中 国 法 学 会
中法培函〔2014〕124号

[image: image1.jpg]

★
关于举办2014第二届政府首席法律顾问论坛的通知

各有关单位：

十八届四中全会审议通过了《中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》（以下简称《决定》），《决定》指出，积极推行政府法律顾问制度，建立政府法制机构人员为主体、吸收专家和律师参加的法律顾问队伍，保证法律顾问在制定重大行政决策、推进依法行政中发挥积极作用。
全面建立、推行政府法律顾问制度，如何真正发挥律师担任政府法律顾问的政府决策作用、是当前政府法律顾问制度所面临的关键问题。为有助于推动律师政府法律顾问队伍建设，提高律师从事政府法律顾问的业务能力，中国法学会培训中心将举办2014第二届政府首席法律顾问论坛。为做好组织工作，现将有关事宜通知如下：

一、论坛特色
本次论坛将为全国行政法学术界和律师界搭建一个沟通、交流与合作的平台，旨在全面完善政府法律顾问制度、推动法治政府建设。

二、时间及地点
2014年12月13日－12月15日　北　京
（报名截止日期：2014年12月5日；报到日期：12月12日星期五）

三、参加对象
各地律师协会负责人与有关人员；各律师事务所主任、副主任、合伙人及骨干律师；各级政府法制部门负责人。

四、内容及师资安排（详见附件2或登录中培律师教育网

http://www.lawyer-edu.com、刑辩网http://www.xbwang.org）

五、费用

会务费：2880元/人。会议期间食宿统一安排，费用自理。
六、报名联系方式

1．组委会联系方式：
电　话：010－62222050，62227510　　联系人：彭　顺13683678169
传　真：010－62227510，62222050　　E-mail：abcpeixun@263.net
2．中国法学会培训中心联系方式：

地 址：北京市西城区兵马司胡同63号　　邮　编：100034

电 话：010－66188780　　　　　　　　　联系人：周老师

七、其他事项

1．请参加者填写报名表并传真至组委会。组委会收到报名表后将提前一周发送报到通知，告知报到的具体安排事项。
2．本通知发送范围有限，欢迎地方法制办、律师协会协助组织相关单位人员集体参加学习。
3. 本次论坛将围绕“法治政府与政府法律顾问制度”主题开展论文征集活动，组委会将组织专家委员会从应征论文中评选优秀论文若干，并颁发证书。

4. 中心还将于2015年1月17日－20日在北京举办“第八届刑辩论坛暨2015刑事辩护高峰会”；2015年1月23日－1月27日在北京举办“第二届律所管理创新论坛”。
八、特别声明

中国法学会培训中心是中央机构编制委员会办公室批准设立的司局级法律培训机构，是唯一有权代表中国法学会开展培训工作的专门单位。其他单位使用带“中国法学会”字样的名义开办培训班、研讨班、论坛等，均属违规及侵权行为。举报及投诉电话：010－66188780。

附件：1．报名表
2．日程安排
中国法学会培训中心
2014年10月
附件1：报名表

2014第二届政府首席法律顾问论坛报名表

	姓   名
	性别
	职务
	工作单位
	区号+电话

	集体报名学员人数（      ）人         带队人姓名（           ）

传真号：                             手   机：

注：此表复印有效。010－62227510，62222050           （公章）
附件2：日程安排

2014第二届政府首席法律顾问论坛日程安排
	时 间
	内容与嘉宾

	12月12日
	会议报到、注册

	12月13日
上 午
	一、《关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》解读
主讲嘉宾：马怀德　著名行政法学家，中国政法大学副校长，博士生导师

	10:00－10:10　茶歇

	二、行政规范性文件常见法律风险与防范
主讲嘉宾：李富莹　北京市政府法制办副主任

	12月13日
下 午
	三、全面推动依法行政若干问题
主讲嘉宾：孔祥泉   国务院法制办政府法制协调司处长

	15:30－15:40　茶歇

	四、新《行政诉讼法》重点内容解读
主讲嘉宾：郭修江　最高人民法院行政庭审判长

	12月14日
上 午
	五、律师服务法治政府创新路径
主讲嘉宾：郝惠珍　全国律协政府法律顾问专业委员会副主任

	六、政府重大项目投资与招投标问题
主讲嘉宾：高子程　全国律协政府法律顾问专业委员会副主任

	12月14日
下 午
	七、基层政府法律顾问的操作实务
（1）如何主动探索、发掘基层政府机关法律服务需求
（2）政府工程廉政风险防控专题
（3）基层政府机关需要的法律服务产品
（4）如何创新服务方式
主讲嘉宾：池英花　北京易和律师事务所负责人

	12月15日
	会议结束

（以正式学员须知为准）
PAGE
— 1 —